
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33896 87Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2019

lhe foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publica-
da no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/269575 e o Memorando 
007/2019 – COSG/SEDOP
R E S O L V E:
I- DESIGNAR o servidor, ANILTON MARCIO DE SOUZA SANTOS, matrícula 
nº 57201188/1, ocupante do Cargo de Assistente administrativo, para 
acompanhar como fi scal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Es-
tado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa, 
conforme abaixo:
 

CONTRATO EMPRESA OBJETO

06/2019 Dinastia Viagens e 
Turismo Ltda.

Contratação de serviços de 
Agenciamento de passagens 

Aéreas, Rodoviárias e fl uviais: 
emissão, cancelamento 

e remarcações, para 
deslocamento administrativo 

operacional prestado a 
servidores desta SEDOP.

II - DESIGNAR o servidor, WALMICK RIBEIRO GOMES, matrícula nº 
5722145/2, ocupante do Cargo de Secretário de Gabinete, para acompa-
nhar e fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, 
nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria em vigor na data da publicação, com efeitos retroativos 
a 04/06/2019.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 444460

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na matéria, Protocolo: 443057, publicada no DOE 33.893 de 11 DE junho 
de 2019, referente ao 1º Termo Aditivo do Convênio 08/2018:
ONDE SE LÊ: - Prefeitura Municipal de Castanhal – CNPJ 10.221.760/0001-82
LEIA-SE: - Prefeitura Municipal de Trairão – CNPJ 10.221.760/0001-82
Data: 13/06/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 444377

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

15º TAC Nº 21/2012 – CP 14/2012
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas–CNPJ 
03.137.985/0001-90
Empresa Ditron Engenharia e Incorporações – CNPJ 03.832.803/0001-09
OBJETO: S.A.A, no município de Almeirim, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo
Vigência: 10/06/2019 a 10/12/2019
Data da Assinatura: 10/06/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 444409

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

7° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 05/2015
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá – CNPJ 84.263.862/0001-05
Objeto do Convênio: Execução da Ampliação da Feira coberta, no municí-
pio de Nova Esperança do Piriá-PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência:13/06/2019 a 10/12/2019
Data da Assinatura: 13/06/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 444407

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 445/2019, DE 13 DE JUNHO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/271108, de 07/06/2019.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Oberlandes Junior da Silva Costa,  Matrícula nº. 5946508/1; Car-
go/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalizar as Obras do Programa Asfalto na Cidade, Reforma 
e Revitalização da Feira da Ceasa, Drenagem e Pavimentação Asfáltica 
em Trecho Urbano, Pavimentação de Vias Urbanas CBUQ, Rua Marechal  
Deodoro Entre AABB e Presidente Vagas.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima,  Matrícula nº. 57197483/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP.
DESTINO: Marituba e Castanhal/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 17/06/2019 a 18/06/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 444269
PORTARIA Nº. 444/2019, DE 13 DE JUNHO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/263429, de 04/06/2019.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matricula nº. 5268664/2; Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas.
OBJETIVO: Reunião Técnica para Apresentação da Metodologia pra Elabo-
ração do Plano Municipal de Mobilidade Urbana.
NOME: Marco Antônio Alves Benevides,    Matrícula nº. 5939589/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP.
DESTINO: Mojú/PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 17/06/2019 a 19/06/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 444251
PORTARIA Nº. 4472019, DE 13 DE JUNHO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/277414, de 11/06/2019.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Almeida, Matrícula nº. 5936254/1; 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas - Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Atender a Determinação do Secretário Adjunto de Obras Pú-
blicas, em Caráter de Urgência a Fiscalização na Obra de Construção da 
UIPP.
DESTINO: Melgaço/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 18/06/2019 a 19/06/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 444354
PORTARIA Nº. 446/2019, DE 13 DE JUNHO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/272876, de 07/06/2019.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Jorge dos Santos Filgueiras, Matrícula nº. 103349/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalizar as Obras de Abastecimento de Água e a as Obras 
SAA e SES na Orla do Atalaia.
NOME: Antônio Pereira da Costa,  Matrícula nº . 57190739/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP.


